ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	"___"___________ 20___ г.

	____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование органа, уполномоченного на выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)

Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.

1. Сведения о застройщике

	1.1
	Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе:

	1.1.1
	Фамилия:

	1.1.2
	Имя:

	1.1.3
	Отчество (при наличии):

	1.1.4
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не указываются в случае, если застройщик является индивидуальным предпринимателем):

	1.1.5
	ОГРНИП <1>:

	1.1.6
	ИНН:

	1.2
	Сведения о юридическом лице:

	1.2.1
	Полное наименование:

	1.2.2
	ОГРН:

	1.2.3
	ИНН:

2. Сведения об объекте капитального строительства

	2.1
	Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией:

	2.2
	Вид выполняемых работ в отношении объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией <2>:

	2.3
	Адрес (местоположение) объекта капитального строительства <3>

	[bookmark: Par57]2.3.1
	Субъект Российской Федерации:

	2.3.2
	Муниципальный район, муниципальный округ, городской округ в составе субъекта Российской Федерации, федеральная территория:

	2.3.3
	Городское или сельское поселение в составе муниципального района (для муниципального района) или внутригородского района городского округа (за исключением зданий, строений, сооружений, расположенных на федеральных территориях):

	2.3.4
	Тип и наименование населенного пункта:

	2.3.5
	Наименование элемента планировочной структуры:

	2.3.6
	Наименование элемента улично-дорожной сети:

	[bookmark: Par75]2.3.7
	Тип и номер здания (сооружения):

3. Информация о земельном участке

	3.1
	Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в границах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства <4>:

4. Сведения о разрешении на строительство, на основании которого осуществлялось строительство, реконструкция объекта капитального строительства

	4.1
	Дата разрешения на строительство

	4.2
	Номер разрешения на строительство

	4.3
	Наименование органа (организации), выдавшего разрешение на строительство

5. Фактические показатели линейного объекта и сведения о техническом плане <5>
	5.1
	Наименование линейного объекта, предусмотренного проектной документацией:

	[bookmark: Par187]5.1.1
	Кадастровый номер реконструируемого линейного объекта:

	5.1.2
	Протяженность (м) <6>:

	[bookmark: Par193]5.1.2.1
	Протяженность участка или части линейного объекта (м) <7>:

	5.1.3
	Категория (класс):

	[bookmark: Par199]5.1.4
	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

	5.1.5
	Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия электропередачи, кабельно-воздушная линия электропередачи), уровень напряжения линий электропередачи:

	[bookmark: Par205]5.1.6
	Дата подготовки технического плана

	5.1.7
	Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический план:

[bookmark: Par211]
6. Фактические показатели объекта капитального строительства и сведения о техническом плане

	6.1
	Наименование объекта капитального строительства, предусмотренного проектной документацией:

	6.1.1
	Вид объекта капитального строительства:

	[bookmark: Par243]6.1.2
	Назначение объекта:

	[bookmark: Par246]6.1.3
	Кадастровый номер реконструированного объекта капитального строительства:

	6.1.4
	Площадь застройки (кв. м):

	6.1.4.1
	Площадь застройки части объекта капитального строительства (кв. м):

	6.1.5
	Площадь (кв. м):

	6.1.5.1
	Площадь части объекта капитального строительства (кв. м):

	6.1.6
	Площадь нежилых помещений (кв. м):

	6.1.7
	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас) (кв. м):

	6.1.7.1
	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд и террас) (кв. м):

	6.1.8
	Количество помещений (штук):

	6.1.9
	Количество нежилых помещений (штук):

	6.1.10
	Количество жилых помещений (штук):

	6.1.11
	в том числе квартир (штук):

	6.1.12
	Количество машино-мест (штук):

	6.1.13
	Количество этажей:

	6.1.14
	в том числе, количество подземных этажей:

	6.1.15
	Вместимость (человек):

	6.1.16
	Высота (м):

	6.1.17
	Класс энергетической эффективности (при наличии):

	6.1.18
	Иные показатели:

	6.1.19
	Дата подготовки технического плана:

	6.1.20
	Страховой номер индивидуального лицевого счета кадастрового инженера, подготовившего технический план:

7. Дополнительные сведения, предусмотренные частями 3.6 - 3.11 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	7.1
	Согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенный, реконструированный объект капитального строительства <8>:

	7.2
	Строительство, реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц <9>:

	7.3
	Строительство, реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись застройщиком с привлечением средств иных лиц <10>:

	7.4
	Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав <11>:

Приложение: _________________________________________________
Номер телефона и адрес электронной почты для связи: _____________________________________________________________

Результат предоставления услуги прошу:

	[bookmark: _GoBack]Направить почтовым отправлением

	Выдать на бумажном носителе при личном обращении в службу государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области, расположенную по адресу: г. Иркутск, ул. Поленова, д. 18а/1

	Указывается один из перечисленных способов

	________________
(подпись)
	__________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

--------------------------------
<1> Заполняется в случае, если застройщик является индивидуальным предпринимателем.
<2> Указывается в соответствии с разрешением на строительство, на основании которого осуществлялось строительство (реконструкция) объекта капитального строительства.
<3> В строках 2.3.1 - 2.3.7 указывается адрес объекта капитального строительства, а при отсутствии - указывается местоположение объекта капитального строительства посредством заполнения соответствующих строк; для линейных объектов указывается местоположение в виде наименования(ий) субъекта(ов) Российской Федерации и муниципального(ых) образования(ий), на территории которого(ых) осуществлялось строительство такого линейного объекта. В случае реконструкции линейных объектов указывается местоположение в виде наименования(ий) субъекта(ов) Российской Федерации и муниципального(ых) образования(ий), на территории которого(ых) осуществлялась реконструкция такого линейного объекта.
Сведения об адресе либо местоположении объекта капитального строительства заполняются в соответствии с Перечнем элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правилами сокращенного наименования адресообразующих элементов, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года N 171н.
<4> Заполнение не является обязательным при выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении линейного объекта.
<5> Строки раздела 5 заполняются в отношении каждого вводимого в эксплуатацию линейного объекта, предусмотренного проектной документацией, в том числе входящего в состав предприятия как имущественного комплекса, единого недвижимого комплекса или в состав сложного объекта (объекта, состоящего из нескольких объектов капитального строительства).
<6> В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции, являющегося строительством, реконструкцией части линейного объекта, которая может быть введена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть независимо от строительства или реконструкции иных частей этого объекта (далее в настоящей сноске - этап), в строке 5.1.2 указывается протяженность линейного объекта, соответствующая всем ранее введенным в эксплуатацию этапам такого линейного объекта и этапа, вводимого в эксплуатацию.
В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию линейного объекта, в отношении которого осуществлена реконструкция, предусматривающая изменение участка (участков) или части (частей) такого линейного объекта, влекущая изменение протяженности линейного объекта, в строке 5.1.2 указывается протяженность всех ранее введенных и вводимых в эксплуатацию участков или частей линейного объекта.
<7> Заполняется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции, являющегося строительством, реконструкцией части линейного объекта, которая может быть введена в эксплуатацию и эксплуатироваться автономно, то есть независимо от строительства или реконструкции иных частей этого объекта (далее в настоящей сноске - этап), либо в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию линейного объекта, в отношении которого осуществлена реконструкция, предусматривающая изменение участка (участков) или части (частей) такого линейного объекта, влекущая изменение протяженности линейного объекта.
В данных случаях в строке 5.1.2.1 указывается протяженность этапа, вводимого в эксплуатацию, либо указывается протяженность соответствующего участка или части линейного объекта.
<8> В соответствии с частью 3.11 статьи 55 ГрК РФ положения частей 3.6 - 3.8 статьи 55 ГрК РФ в части согласия застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации их права собственности на реконструированные здание, сооружение и (или) на расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места и в части осуществления такой регистрации применяются только в случаях, если в результате реконструкции здания, сооружения созданы новые или прекратили существование учтенные ранее помещения и (или) машино-места в таких здании, сооружении.
В случаях, не указанных в части 3.11 статьи 55 ГрК РФ, на основании разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию и иных документов, предусмотренных Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (далее - Федеральный закон N 218-ФЗ), в порядке, предусмотренном частью 6 статьи 40 Федерального закона N 218-ФЗ, осуществляется государственный кадастровый учет в связи с изменением характеристик здания, сооружения в результате их реконструкции, а также в связи с изменением характеристик помещений, машино-мест в таких здании, сооружении.
<9> Заявителем ставится отметка "V", если строительство, реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц.
<10> Заявителем ставится отметка "V", если строительство, реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись застройщиком с привлечением средств иных лиц. Заявитель дополнительно прикладывает документы к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, предусмотренные частью 3.8 статьи 55 ГрК РФ.
<11> Заявителем указываются реквизиты платежного документа по оплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав.